
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи 

Республики Крым «Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского Союза  

Е.И. Дёминой» 

 

П Р И К А З 

 

27.10. 2023 г.   г.Керчь    №319 

 

Об организации обучения по дополнительным 

профессиональным программам курсов 

повышения квалификации педагогических 

кадров МБОУ «Школа-гимназия № 1имени 

Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании 
в Российской Федерации» (с изменениями), Порядком проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, утвержденного приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 N 196 "Об 
утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность»,  приказом Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым от 04.12.2023 года № 2025 «Об утверждении 
административного регламента Министерства образования, науки и молодежи 
Республики   Крым  по  предоставлению   государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность  и находящихся в ведении Республики Крым, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность»,  приказом Министерства образования, науки  и молодежи Республики 
Крым от  13.12.2023 г. №2083 «Об организации предоставления дополнительного 
профессионального образования в ГБОУ ДПО РК КРИППО в 2024 году для повышения 
квалификации руководящих и педагогических кадров организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Крым»,  планом курсовой 
подготовки учителей МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского 
Союза Е.И. Дёминой» с целью повышения квалификации руководящих и педагогических 
кадров: 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Направить на курсы повышения квалификации в 2024 г. педагогических работников 

(Приложение 1). 

2. Внести изменения в Перспективный план аттестации педагогических и руководящих 

работников МБОУ г. Керчи РК "Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского Союза 

Е.И. Дёминой" на 2024-2029гг. (Приложение 2). 

3. Внести изменения в Перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского Союза 

Е.И.Дёминой» на 2024-2027гг. (Приложение 3). 

4. Утвердить Список педагогических работников МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 имени Героя Советского Союза Е.И.Дёминой» подлежащих аттестации в 2024 году 

(Приложение 4). 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам.директора по 

учебно-воспитательной работе Водопьянову С.Д. 

 

Директор                                        Л.И. Тютюнник 

 

 



Приложение №1 

План курсовой  подготовки на 2024 г.  

 

№ 

программы 

Наименование курса 
Ко-во 

часов 
ФИО работника 

Срок 

обучения 

Подпись 

41 

«Аттестация педагогических работников 

как комплексная оценка уровня их 

квалификации и педагогического 

профессионализма» 

18 очная Пальчак Алексей Александрович 22.01-24.01 

 

41 

«Аттестация педагогических работников 

как комплексная оценка уровня их 

квалификации и педагогического 

профессионализма» 

18 очная Павловская Нина Алексеевна 22.01-24.01 

 

88 

«Подготовка экспертов (председателей и 

членов) предметных комиссий по 

проверке выполнения заданий с 

развернутым ответом экзаменационных 

работ ЕГЭ» (русский язык)  

36  

очная 
Семченко Наталья Викторовна 26.02-01.03 

 

89 

«Подготовка экспертов (председателей и 

членов) предметных комиссий по 

проверке выполнения заданий с 

развернутым ответом экзаменационных 

работ ЕГЭ» (литература) 

36  

очная 
 Рогоза Людмила Степановна 12.02-16.02 

 

89 

«Подготовка экспертов (председателей и 

членов) предметных комиссий по 

проверке выполнения заданий с 

развернутым ответом экзаменационных 

работ ЕГЭ» (литература) 

36  

очная 
Поварова Екатерина Анатольевна 12.02-16.02 

 



90 

«Подготовка экспертов (председателей и 

членов) предметных комиссий по 

проверке выполнения заданий с 

развернутым ответом экзаменационных 

работ ЕГЭ» (английский язык) 

36  

очная 
Минетто Юлия Николаевна 05.02-09.02 

 

154 

«Подготовка экспертов (председателей и 

членов) предметных комиссий по 

проверке выполнения заданий с 

развернутым ответом экзаменационных 

работ ЕГЭ» (физика)  

36  

очная 
Петрашкевич Сергей Вячеславович 19.02-26.02 

 

38 

«Технологии сопровождения 

профессионально-педагогической 

деятельности учителя» 
24  

очная 
Пальчак Алексей Александрович 19.03-22.03 

 

73 

«Обучение смысловому чтению на уроках 

английского языка» 
18  

очная 
Кузьменков Олег Олегович 04.03-06.03 

 

82 

«Особенности обучения второму 

иностранному языку (французский) в 

общеобразовательных учебных 

заведениях Республики Крым в 

соответствии с ФГОС» 

18  

очная 
Васильева Алина Сергеевна 25.03-27.03 

 

162 

«Подготовка экспертов предметных 

комиссий по проверке выполнения 

заданий с развернутым ответом 

экзаменационных работ основного 

государственного экзамена (ОГЭ)» 

(биология) 

36  

очная 
Михайлов Максим Владимирович 25.03-29.03 

 

257 

«Методические и содержательные 

аспекты подготовки младших школьников 

к Всероссийским проверочным работам» 

18  

очная 
Шакина Татьяна Валерьевна 19.03-21.03 

 



267 

Лгерь (оздоровление) 

36  

очная 
Ушакова Светлана Викторовна  11.03-15.03 

 

265 

«Особенности преподавания курса 

«Основы военной подготовки» во 

внеурочной деятельности в 

образовательных организациях» 

24  

очная 
Шабашов Сергей Владимирович 19.03-22.03 

 

128 

«Подготовка экспертов предметных 

комиссий по оцениванию эксперимента 

основного государственного экзамена по 

химии» 

18  

очная 
Германова Юлия Владимировна 16.04-18.04 

 

251 

«Проектирование современного урока в 

начальной школе» 36  

очная 
Карпенко Светлана Васильевна  15.04-19.04 

 

262 

«Современные подходы к изучению 

результативности обучения в начальных 

классах» 
18  

очная 
Павловская Нина Алексеевна 08.04-11.04 

 

10 

«Организация методической работы в 

общеобразовательной организации» 18  

очная 
Водопьянова Светлана Дмитриевна 13.05-15.05 

 

252 

«Основы формирования финансовой 

грамотности детей младшего школьного 

возраста» 
36  

очная 
Ушакова Светлана Викторовна  13.05-17.05 

 



9 

«Внутришкольный контроль – 

определяющий фактор эффективного 

функционирования школы» 
18  

очная 
Паршина Ольга Викторовна 16.09-18.09 

 

77 

«Soft skills на уроках английского языка 

как необходимое условие успешной 

реализации образовательной траектории 

обучающихся»  

18  

очная 
Васильева Алина Сергеевна 30.09-02.10 

 

260 

«Особенности изучения краеведческого 

материала на уроках «Окружающий мир» 18  

очная 
 Попова Татьяна Александровна 16.09-18.09 

 

53 

«Технология подготовки обучающихся к 

ЕГЭ по английскому языку» 36  

очная 
Кошелковская Лилия Юрьевна 23.09-27.09 

 

24 

«Современные подходы к подготовке 

учащихся к ЕГЭ по обществознанию» 18  

очная 
Степанищева Инна Валерьевна 11.11-13.11 

 

261 

«Особенности организации 

образовательного процесса в первых 

классах в контексте реализации 

обновленного ФГОС НОО» 

18  

очная 
Карпенко Светлана Васильевна 25.11-27.11 

 



    
Приложение 2 

 Перспективный план на 2024-2029 г.  аттестации педагогических и руководящих работников 

МБОУ г.Керчи РК "Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой" 

№  

пп 

Ф. И. О Должность  Дата последней 

аттестации 

Квалификационная 

категория 

Дата 

следующей 

аттестации 

1 Алексеева Е.С. учитель-логопед 16.06.2022г. первая 16.06.2027г. 

2 Бекарева Ю. О. учитель     декрет 

3 Белова С.В. учитель 28.04.2022г. СЗД 28.04.2027 г. 

4 Бондаренко И.В. учитель 19.10.2023г. первая   

5 Броварская Н.Н. советник   СЗД 2024 

6 Бухтиярова  Т.В. учитель 28.10.2021г. высшая 28.10.2026г. 

7 Васильева А.С. учитель 14.12.2023 первая   

8 Веремюк Т.В. библиотекарь 06.06.2019 г. СЗД 06.06.2024г. 

9 Водопьянова С.Д. учитель 16.06.2022г. высшая 16.06.2027г. 

10 Германова Ю.В. учитель 28.10.2021 высшая 28.10.2026г. 

11 Гиря Ю.И. учитель   СЗД 2025 

12 Голевская И.Г. учитель 16.06.2022г. высшая 16.06.2027г. 

13 Голобородько А.В. учитель 16.02.2012г. СЗД 16.02.2027г. 

14 Голосова Т.В. учитель     декрет 

15 Горожанкина В.В. педагог-психолог 16.06.2022г. первая 16.06.2027г. 

16 Горюнова Т.Н. учитель 23.03.2022 высшая 23.03.2027 

17 Гусева Н.А. учитель       

18 Делерно А.Д. доп. образование 26.03.2019 высшая 26.03.2024 

19 Дубиновская О.А. учитель 26.03.2020 г. высшая 26.03.2025г. 

20 Дух А.В учитель 01.12.2023 СЗД   

21 Захаров С.И. учитель 04.03.2022 первая 04.03.2027г. 

22 Зуб Н.А. учитель 15.01.2018г. СЗД декрет 

23 Карпенко С.В. учитель 22.03.2021 первая 22.03.2026 

24 Корольчук С.А. учитель 01.12.2023 СЗД   

25 Кошелковская Л.Ю. учитель 18.01.2019г. СЗД 18.01.2024г. 

26 Кузьменков О.О. учитель 27.03.2022г. СЗД 27.03.2027г. 

27 Лабузова С.В. учитель 28.04.2022 СЗД 28.04.2027 

28 Левинцова М.В. учитель 14.12.2023 первая   

29 Масленником А.А. учитель   СЗД 2025 

30 Минетто Ю.Н. учитель 23.03.2022 высшая 23.03.2027 

31 Михайлов М.В. учитель 01.12.2023 СЗД   

32 Михайловская И.Н. педагог-библиотекарь   СЗД 2024 

33 Михайловская Л.Н учитель 01.12.2023 СЗД   

34 Мустафа Е.А. учитель 21.09.2023 СЗД 21.09.2028г. 

35 Несенко Ю.В. учитель 25.06.2021г. высшая 25.06.2026г. 

36 Нургалеева Т.В. учитель 14.12.2023 первая   

37 Островерхова Е.С. учитель   СЗД 2025 

38 Павлова Ж.В. учитель 29.03.2019 г. высшая 29.03.2024г. 

39 Павловская Н.А. учитель 16.06.2022г. первая 16.06.2027г. 

40 Пальчак А.А. учитель 18.05.2023 высшая 18.05.2028 

41 Паршина О.В. учитель 16.12.2021 высшая 16.12.2026 

42 Петрашкевич С.В. учитель 25.06.2021 г. первая 25.06.2026г. 

43 Петрив Т.Д. учитель 29.03.2019 г. высшая 29.03.2024г. 

44 Поварова Е.А. учитель 30.03.2021 СЗД 30.03.2026 

45 Попова Т.А. учитель 23.03.2022 первая 23.03.2027 

46 Прилепская  А.В. учитель   СЗД 2025 

47 Рогоза Л.С. учитель 23.03.2022 высшая 23.03.2027 

48 Семченко Н.В. учитель 28.10.2021г. высшая 28.10.2026г. 



49 Смирнова Г.Ю. учитель 30.03.2020г. СЗД 10.04.2025г. 

50 Степанищева И.В. учитель 26.03.2020 г. высшая 26.03.2025г. 

51 Сучкова И.С. учитель 30.04.2020г. СЗД 30.04.2025г. 

52 Тютюнник Л.И. учитель 16.03.2023 высшая 16.03.2028 

53 Ушакова С.В. учитель 04.05.2022г. первая 04.05.2027 г. 

54 Чёрная Ю.К. учитель   СЗД 2024 

55 Чернякова А.А. учитель 16.03.2023 первая 16.03.2028 

56 Шабашов С.В. учитель   СЗД 2024 

57 Шакина Т.В. учитель 01.12.2023 СЗД   

58 Борцова С.А. логопед   СЗД 2025 

59 Бушакова О.В. воспитатель   СЗД 2025 

60 Галькович А.И. 

музыкальный 

руководитель 
? высшая ? 

61 Заяц Е.А. воспитатель   СЗД 2025 

62 Ленченкова  Е.А. воспитатель   СЗД 2025 

63 Мирошниченко С.В. воспитатель   СЗД 2025 

64 Методист  ?  ? 

65 Хандышко  В.Л. воспитатель   СЗД 2025 

 

 
Приложение 3 

  

МБОУ Г. КЕРЧИ РК "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 1 имени Героя 

Советского Союза Е.И. Дёминой"   

  НА 2024-2027 г. г.   

№ 

пп 
ФИО работника 

Преподаваемый 

предмет 

Дата 

повышения 

квалификации 

Предполагаемая 

дата 

повышения 

квалификации 

Примечание 

1 Алексеева Е.С. учитель-логопед 18.04.2023 2026   

2 
Белова С.В. 

начальное 

обучение 
14.10.2021 2024   

Белова С.В. ОРКСЭ 12.11.2021 2024   

3 Бекарева Ю.О. 
усчитель 

математики 

магист 

диплом 
2024 декрет 

4 
Бухтиярова Т.В.  

начальное 

обучение 
05.05.2022 2025   

Бухтиярова Т.В.  ОРКСЭ 12.07.2021 2024   

5 
Бондаренко И.В математики 17.05.2023 2026   

Бондаренко И.В математика ОГЭ 27.03.2023 2026   

6 

Броварская Н.Н. советник 09.12.2022 2025   

Броварская Н.Н. 
начальные 

классы 
13.12.2022 2025   

7 

Васильева А.С. английский язык     КРИППО 

Васильева А.С. 
английский язык 

ОГЭ 
10.02.2023 2026   

Васильева А.С. 
французский 

язык 
28.04.2022 2025   

8 
Веремюк Т.В. ИЗО 20.05.2022 2025   

Веремюк Т.В. 
учитель 

географии 
30.04.2022 2025   



9 

Водопьянова С.Д. 
начальное 

обучение 
28.01.2022 2025   

Водопьянова С.Д. 
заместитель 

директора 
27.06.2022 2025 КРИППО 

10 

Германова Ю.В. химия 01.07.2022 2025   

Германова Ю.В. ОДНКР 07.01.2022 2025   

Германова Ю.В. ОГЭ химия     КРИППО 

Германова Ю.В. ОБЖ 14.06.2022 2025   

11 Гиря Ю.И. 
учитель 

математики 
18.10.2023 2027   

12 

Голобородько 

А.В. 

русский язык и 

литература 
30.04.2023 2026   

Голобородько 

А.В. 
английский язык 24.11.2021 2024   

Голобородько 

А.В. 
немецкий язык 10.11.2021 2024   

13 Голевская И.Г. 
начальное 

обучение 
04.10.2021 2024   

14 Голосова Т.В. история 17.01.2018   Декрет 

15 Горюнова Т.Н. 
физическая 

культура 
28.04.2022 2025   

16 Горожанкина В.В. педагог-психолог 18.02.2021 2024   

17 
Гусева Н.А. 

английский язык, 

ВПР 
02.02.2022 2025   

Гусева Н.А. немецкий яязык 21.06.2021 2024 декрет 

18 Деллерно А.Д. 
педагог 

доп.образования 
27.10.2021 2024   

19 Дух  А.В. 
физическая 

культура 
31.03.2024 2027   

20 Дубиновская О.А. английский язык 15.10.2021 2024   

21 

Захаров  С.И. история ОГЭ 14.04.2023 2026   

Захаров  С.И. общество ОГЭ 17.02.2023 2026   

Захаров  С.И. учитель истории 17.09.2021 2024   

22 

Зуб Н.А. 
русский язык и 

литература 
17.04.2020   Декрет 

Зуб Н.А. эксперт ОГЭ 17.04.2020   Декрет 

23 Карпенко С.В. 
начальное 

образование 
01.05.2023 2026 КРИППО 

24 
Корольчук С.А. ОРКСЭ 31.03.2023 2026   

Корольчук С.А. 
начальное 

обучение 
26.01.2022 2025   

25 

Кошелковская  

Л.Ю. 

английский язык 

ЕГЭ 
    КРИППО 

Кошелковская  

Л.Ю. 

английский язык 

ОГЭ 
28.01.2022 2025   



Кошелковская  

Л.Ю. 
английский язык      Просрочено 

26 

Кузьменков О.О. 
английский язык 

ЕГЭ 
03.02.2023 2026   

Кузьменков О.О. 
английский язык 

ВПР 
    КРИППО 

Кузьменков О.О. английский язык 24.02.2022 2025 КРИППО 

27 Лабузова  С.В. 
начальное 

обучение 
29.05.2020   Просрочено 

28 

Левинцова М.В. 
русский язык и 

литература 
31.03.2023 2026   

Левинцова М.В. 
английский язык, 

ВПР 
02.02.2022 2025   

29 Масленников А.А. 
учитель 

информатики 
      

30 Минетто Ю.Н. 
английский язык 

ЕГЭ 
13.11.2023 2026   

31 

Михайлов М.В. биалогия ОГЭ 08.04.2022 2025   

Михайлов М.В. биология ЕГЭ 28.02.2023 2026   

Михайлов М.В. биология 30.11.2022 2025   

32 

Михайловская 

И.Н. 

русский язык и 

литература 
30.06.2023 2026   

Михайловская 

И.Н. 

педагог-

библиотекарь 
09.01.2023 2026   

33 
Михайловская 

Л.Н. 
музыка 25.05.2022 2025   

34 Мустафа Е.А. английский язык 19.01.2023 2026   

35 

Несенко Ю.В. ОРКСЭ 09.10.2023 2026   

Несенко Ю.В. 
начальное 

обучение 
15.09.2021 2024   

36 Нургалеева Т.В. 
русский язык и 

литература 
13.07.2021 2024   

37 Островерхова Е.С. технология 20.10.2022 2025   

38 Павлова Ж.В. 
русский язык и 

литература 
30.09.2023 2026   

39 

Павловская Н.А. ОРКСЭ 24.10.2022 2025   

Павловская Н.А. 
начальное 

обучение 
09.09.2021 2024 КРИППО 

40 

Пальчак А.А. технологии 23.07.2021 2024   

Пальчак А.А. ОБЖ 11.03.2022 2025   

Пальчак А.А.  учитель истории 14.04.2022 2025   

41 Паршина О.В. 
заместитель 

директора 
21.12.2022 2025 КРИППО 



Паршина О.В. 
английский язык, 

ЕГЭ 
    КРИППО 

Паршина О.В. 
английский язык, 

ОГЭ 
04.03.2022 2025   

42 Петрив Т.Д. 
начальное 

обучение 
15.11.2023 2027   

43 

Петрашкевич С.В. математики 14.02.2022 2025   

Петрашкевич С.В. астрономия 21.01.2023 2026   

Петрашкевич С.В. 
курсы 

руководителя  
01.10.2021 2024   

Петрашкевич С.В. физика 17.04.2021 2024   

44 

Поварова Е. 
русский язык и 

литература 
26.03.2021 2024   

Поварова Е. литература ЕГЭ     КРИППО 

Поварова Е. эксперт ОГЭ 27.03.2021 2024   

45 Попова Т.А. 
начальное 

обучение 
01.03.2023 2026 КРИППО 

46 

Прилепская А.В. педагог-психолог 05.12.2022 2025   

Прилепская А.В. 
логопед-

дефектолог 
17.01.2023 2026   

47 

Рогоза Л.С. 
русский язык и 

литература 
31.10.2023 2026   

Рогоза Л.С. литература ЕГЭ     КРИППО 

Рогоза Л.С. эксперт ОГЭ 29.01.2021 2024   

48 

Семченко Н.В. эксперт ЕГЭ лит 26.03.2021 2024   

Семченко Н.В. 
заместитель 

директора 
15.12.2022 2025   

Семченко Н.В. русский  ЕГЭ     КРИППО 

Семченко Н.В. 
русский язык 

ЕГЭ 
26.04.2021 2024   

49 
Смирнова Г.Ю. математика 29.01.2021 2024   

Смирнова Г.Ю. математика ОГЭ 30.01.2021 2024   

50 

Степанищева И.В. 
история и 

обществознание 
12.05.2023 2026   

Степанищева И.В. история ЕГЭ     КРИППО 

Степанищева И.В. общество ЕГЭ     КРИППО 

Степанищева И.В. 
Обществознание 

ОГЭ 
10.02.2023 2026   

51 Сучкова И.С. математика 14.01.2022 2025   

52 

Тютюнник Л.И. директор 31.11.2021 2024   

Тютюнник Л.И. 
русский язык и 

литература 
15.11.2022 2025   



53 

Ушакова С.В. ОРКСЭ 04.02.2022 2025   

Ушакова С.В. 
начальное 

обучение 
15.09.2021 2024 КРИППО 

54 

Чернякова А.А. математика 27.04.2020   декрет 

Чернякова А.А. эксперт ОГЭ 29.01.2021 2024 декрет 

55 Чёрная  Ю.К. 
 русский  языка и 

литературы 
06.04.2022 2025   

56 

Шакина Т.В. ВПР     КРИППО 

Шакина Т.В. 
начальное 

обучение 
17.02.2022 2025   

57 

Шабашов С.В. НВП     КРИППО 

Шабашов С.В. 
физическая 

культура 
26.08.2022 2025   

58 Борцова С.А. логопед      

59 Бушакова О.В. воспитатель      

60 Галькович А.И. 

музыкальный 

руководитель  
    

61 Заяц Е.А. воспитатель      

62 Ленченкова  Е.А. воспитатель      

63 

Мирошниченко 

С.В. 
воспитатель 

     

64 Хандышко  В.Л. воспитатель      

65   Методист       

66 

Петроченкова 

Е.А. 

заместитель 

директора 
31.12.2021 2024 

  
 

 

 

Приложение № 4 

Список педагогических работников  

МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского Союза  

Е. И. Дёминой» 

подлежащих аттестации в 2024 году 

 

 

№ Должность Ф. И. О. Дата проведения 

аттестации 

Ознакомлен 

1.  учитель Броварская Н.Н. 2024г  

2.  учитель Веремюк Т.В. 06.06.2024г.  

3.  учитель Кошелковская Л.Ю. 18.01.2024г.  

4.  Учитель, педагог 

библиотекарь 
Михайловская И.Н. 

2024г  

5.  учитель Павлова Ж.В. 29.03.2024г.  

6.  учитель Петрив Т.Д. 29.03.2024г.  

7.  учитель Чёрная Ю.К. 2024г.  

8.  учитель Шабашов С.В. 2024г.  



 

 

 


